
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

​ Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester
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XVIII. évfolyam, 3. szám� 2025. március 

Február 21-én és 22-én ismét élet költözött a Kulcsi Szociális Intézmény udvarára, ahol hatodik alkalommal 
gyűltek össze a résztvevők a hagyományos disznótoros és kolbásztöltő versenyre.  � 8. oldal

Hagyományok, Hagyományok, 
ízek és ízek és 
közösségi közösségi 
élményekélmények
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Kalamán Ferencné tankerületi igazgató tájé-
koztató anyagot juttatott el a Kulcs Községi 
Önkormányzathoz, hogy hasznos információkkal 
segítse az iskolába készülő gyermekek családjait. 

„A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 45.§  (1) bekezdésében, továbbá a 
2024/2025. tanév rendjéről szóló 32/2024. (VIII. 8.) BM 
rendelet 8. §-ában foglaltak alapján értesítjük, hogy a 
2025/2026. tanévre történő általános iskolai beiratkozás 
ideje: 2025. április 10. (csütörtök) és 2025. április 11. 
(péntek).

Az Nkt. 45.§.: (2) bekezdése rögzíti, hogy a gyermek 
abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a hato-
dik életévét betölti, tankötelessé válik. A tankötelezettség 
teljesítése a tanév első tanítási napján kezdődik.

A felvételről az iskola igazgatója dönt, amelyről írás-
ban értesíti a szülőket. Az iskola elutasító döntése ellen 
a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutás-
tól számított 15 napon belül jogorvoslati kérelmet nyújt-
hat be a fenntartóhoz.

A tanköteles korba lépő gyermekét a szülő a fenti idő-
szakban köteles beíratni a választott vagy a lakóhelye — 
ennek hiányában tartózkodási helye — szerinti kötelező 
felvételt biztosító általános iskola első évfolyamára.

A személyes megjelenés a beiratkozás során kötelező, 
azonban a Kréta rendszer eÜgyintézés felületén (https:/

eugyintezes.e-reta.hu/kezdolap) a törvényes képviselők-
nek lehetőségük van elektronikus úton, előzetesen be-
küldeni gyermekeik adatait az adott általános iskolába, 
gyorsítva ezzel az ügyintézés folyamatát. Elektronikus 
jelentkezés esetén is szükséges a gyermek nevére kiál-
lított hatósági igazolványok eredetijének bemutatása a 
beiratkozáskor.

Fontos, hogy az általános iskolai beiratkozáshoz szük-
séges dokumentumokat, nyomtatványokat mindkét törvé-
nyes képviselő aláírásával ellátva kell benyújtani. A kü-
lönélő szülők a gyermek sorsát érintő lényeges kérdések-
ben — így az iskolaválasztás kérdésében is — közösen 
gyakorolják jogaikat akkor is, ha a szülői felügyeletet a 
szülők megállapodása vagy a bíróság döntése alapján az 
egyik szülő gyakorolja, kivéve, ha a gyermekétől külön-
élő szülő felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben korlá-
tozta vagy megvonta.

A kötelező felvételt biztosító iskolák körzete megte-
kinthető a Dunaújvárosi Tankerületi Központ honlapján 
(https://kk.gov.hWaltalanos-iskolai-korzethatarok-2025-
2026-tanev), valamint az Oktatási Hivatal kereső felüle-
tén (https://kir2korzet3h.kir.hu/Pub/index).

Az adott évben tanköteles korba lépő sajátos nevelési 
igényű gyermeket a szakértői véleményben kijelölt iskolá-
ba kell beíratni.

A tanköteles tanuló tanulmányainak külföldön történő 
folytatását be kell jelenteni az Oktatási Hivatalnak.”

Hasznos információk  
az általános iskolai beiratkozásról
A Dunaújvárosi Tankerületi Központ igazgatójának közleménye�

 A 2025/2026. tanévre történő általános iskolai beiratkozás ideje: 2025. április 10. (csütörtök) és 2025. április 11. (péntek)
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A Kulcs Községi Önkormányzat 
február 12-én 15 órai kezdettel 
a Polgármesteri Hivatal díszter-
mében megrendezett közmeg-
hallgatás keretében tájékoztat-
ta a lakosságot az önkormányzat 
2025. évi költségvetéséről, vala-
mint a település fejlesztési ter-
veiről. 

A rendezvényen Jobb Gyula polgármester 
köszöntötte a megjelent képviselőket és a 
lakosság részéről megjelent mintegy 15 
érdeklődőt.

„A közmeghallgatás a helyi állampol-
gári részvétel egyik formája, hasonló egy 
lakossági fórumhoz. Lehetőséget ad arra, 
hogy a közösség tagjai a közügyekben sze-
mélyesen, együttesen és szabadon kérdé-
seket tehessenek fel és azokra válaszokat 
kapjanak a képviselőktől, polgármesterek-
től vagy akár a közintézmények vezetőitől.”

Költségvetési tervek
A közmeghallgatás első, fontos napirendi 
pontja az önkormányzat 2025-ös költség-
vetésének bemutatása volt. A polgármes-
ter részletesen tájékoztatta a jelenlévőket 
a költségvetés főbb számadatairól, ame-
lyek az önkormányzat jövőbeli terveinek 
alapját képezik.

Fejlesztési projektek
Ezt követően Jobb Gyula polgármester 
a település fejlődését érintő folyamatban 
lévő és tervezett beruházásokról számolt 
be. A lakók nagy érdeklődéssel hallgat-
ták a következő projekteket ismertető 
beszámolót:
—	A közvilágítás és ivóvíz hálózatának ki-

terjesztése valamennyi utcára, ami hoz-
zájárul a közbiztonság és a lakók élet-
minőségének javításához.

—	A települést Rácalmással összekötő ke-
rékpárút megvalósítása, amely a kör-
nyezetbarát közlekedést népszerűsíti.

—	A tornaterem homlokzatának szigetelé-
se és a sportpálya fejlesztése, amelyek 
célja a közösségi lehetőségek bővítése.

—	A szociális intézmény fűtésének korsze-
rűsítése, a járdaépítés a 6-os útig, vala-
mint gyalogátkelők kialakítása a közle-
kedés biztonsága érdekében.

További fejlesztések között említésre ke-
rültek a csapadékvíz-elvezető rendszerek 
kiépítése, az utcanévtáblák és közlekedési 
táblák egységesítése.

A lakosság véleménye 
A közmeghallgatás második részében a 
lakosok feltehették kérdéseiket, elmond-
hatták észrevételeiket. Az alábbi főbb té-
mák merültek fel:

A gondozatlan kertekből kilógó faágak 
és növényzet problémája, amely a közle-
kedésbiztonságra is hatással van.

A nehezen belátható kereszteződések-
ben közlekedésbiztonságot segítő tükrök 
kihelyezésének szükségessége.

A Kiskert utcai ivóvízhálózat kiépíté-
sének időpontja, melyre a lakók már rég-
óta várnak.

Vasútállomásnál parkolók kialakításá-
ra vonatkozó igény, továbbá a partfalcsú-
szás után kiépített védrendszerből szivár-
gó sárgás, iszapos víz aggályai.

A településvezetők a felvetett probl
mákra azonnal válaszoltak. Hangsú
lyozták, hogy számos esetben már folya
matban van a probléma megoldása, töb-
bet már tervezési, másokat pedig kivite-
lezési fázisban tartanak.

Összegzés
A közmeghallgatás végén Jobb Gyula pol-
gármester megköszönte a lakosság aktív 
részvételét és a konstruktív észrevételeket. 
Kiemelte a talajvíz elvezetésével és a ta-
laj csövezésével kapcsolatos hozzászólást, 
amely azonnali intézkedést eredményezett, 
és az ehhez szükséges források biztosítá-
sa érdekében a költségvetés korrigálására 
fog sor kerülni. Hiszen a partcsuszamlás 
megelőzése nagyon fontos feladat az eset-
leges katasztrófák elkerülése érdekében. 
Az esemény jó alkalom volt arra, hogy a 
településvezetés és a lakók között közvet-
len kapcsolat alakuljon ki, mely segíti a te-
lepülés fejlődését és a lakosság igényeinek, 
javaslatainak felmérését figyelembevételét.

A közmeghallgatás tapasztalatai alapján 
elmondhatjuk, hogy Kulcs község jövője 
iránti elkötelezettség és a közös részvétel 
a fejlődés záloga!

Közmeghallgatás volt februárban
Kulcs jövője iránti elkötelezettség és közös részvétel a fejlődés záloga�

A polgármester megköszönte a lakosság aktív részvételét és a konstruktív 
észrevételeket
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A víz világnapja min-
den év március 22-én 
széleskörben megtar-
tott esemény. Célja, 
hogy ráirányítsa a figyel-
met a mindenki szá-
mára elérhető, tiszta 
víz fontosságára és az 
édesvízkészletek veszé-
lyeztetettségére, vala-
mint a környezetvéde-
lem fontosságára.

A világnap apropóján há-
rom esemény is lesz 
településünkön. 

Iskolások a tisztább 
utcákért
Március 20-án, csütörtök dél-
előtt a Fekete István Általános 
Iskola diákjai több útvonalon 
haladva tisztítják meg az el-
dobott szeméttől a település 
utcáit a hajóállomás és az isko-
la között. A kezdeményezés-
hez bárki csatlakozhat, hogy 
együtt tegyünk egy tisztább 
Kulcsért. A program hagyo-
mányosan a hajóállomáson ér 
véget, ahol a résztvevőket a 
Kulcsi Horgászegyesület hely-
ben készült paprikás krumpli-
val látja vendégül.

Az akciót követően 11:30-
kor dr. Papp Mária tart elő-
adást „A gleccserek védelmé-
ért” címmel, amelyben a klíma-
változás hatásairól és a vízkész-
letek megőrzéséről hallhatnak 
a diákok és a felnőttek egy-
aránt.

Közösségi szemétszedés 
a családoknak
Március 22-én, szombaton a 
közösségi szemétszedési akci-
óra várják a kulcsiakat. Ennek 
során a település lakói együtt 

dolgoznak majd egy tisztább 
Kulcsért. A szervezők min-
denkit arra biztatnak, hogy 
csatlakozzon az akcióhoz a 
„Mi nem dobjuk el, de fel-
szedjük. Te szeded?” mottó 
jegyében.

A szemétszedés 9 órakor 
kezdődik, a gyülekezési ponto-
kon szemeteszsákokat és védő-
kesztyűket biztosítanak a részt-
vevőknek. A megtöltött, lezárt 
zsákokat az önkormányzat ös�-
szegyűjti és elszállítja. Az indu-
lási helyszínek:
—	 Sport büfé (Kulcs, 

Rákóczi utca 143.)
—	 Kalóz Pizzéria (Kulcs, 

Rákóczi utca 146.)
—	 Faluház (Kulcs, Kossuth 

Lajos utca 85.)
—	 Hajóállomás (Kulcs, Sőtér 

sétány 85.)

Óvodások  
a Duna partján
A legkisebbek számára az 
óvodában szintén különle-
ges programmal készülnek. 

A gyerekek saját kezűleg ké-
szítenek hajócskákat termé-
szetes anyagokból – fából, 
nádból, papírból –, amelyek 
teljes mértékben lebomlanak 
a környezetben. A víz világ-
napja alkalmából március 21-
én ezeket a hajókat a Duna 
partjára viszik, ahol az óvó-
nők mesélnek majd a folyó 
szerepéről, jelentőségéről és 
védelméről. Így a legfiatalab-
bak játékos formában tapasz-
talhatják meg, tanulhatnak a 

víz és a környezetünk védel-
mének fontosságáról.

A Víz Világnapja remek al-
kalom arra, hogy a közösség 
együtt tegyen a környezeté-
ért, és felhívja a figyelmet a 
vízkincs megőrzésére. Legyen 
szó az utcák megtisztításáról, 
előadásokon való részvételről 
vagy a Duna partján lebegő kis 
hajócskákról, minden apró lé-
pés számít egy fenntarthatóbb 
jövő érdekében. Találkozzunk 
március 22-én!

Víz világnapja Kulcson
Minden apró lépés számít egy fenntarthatóbb jövő érdekében�

Találkozzunk március 22-én, fókuszban a faluszépítés 
Illusztráció:Rulek Metta

Az iskola és az óvoda mellett, az önkormányzat is csatlakozik a világnaphoz  Illusztráció: Rulek Eliza
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A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvi-
selő-testülete, 2025. 
február 26-án 16 órai 
kezdettel tartotta soron 
következő nyílt testüle-
ti ülését a Polgármesteri 
Hivatal dísztermében.

Az ülésen Jobb Gyula polgár-
mester köszöntötte a részt-
vevőket, és megállapította a 
testület határozatképességét, 
felkérte képviselőtársait, hogy 
hozzak meg döntéseiket az ak-
tuális napirendi pontokban.

Ezt követően a képviselők 
többek közt egyhangúlag el-
fogadtak a polgármester be-
számolóját a képviselő-testü-
let által átruházott hatásköré-
be tartozó szociális pénzbeli 
es természetbeni támogatások 
megállapításáról, valamint a 
2025. évi költségvetésről szó-
ló rendeletet.

De napirendre került a 
Kulcs Községi Önkormányzat 

képviselő-testületének 2025. 
évi munkaterve, a stratégiai 
ellenőrzési terv 2025-2029-
ig, valamint a közművelő-
dési éves szolgáltatási terv, 
valamint a Dunaújvárosi 
Rendőrkapitányság és a 
Kulcs Biztonságáért Polgárőr 
Egyesület 2025. évi támoga-
tási kérelme. A fentiek mel-
lett elfogadásra került Kulcs 

község polgármesterének 
cafetéria megállapítása, a 
Kulcs Biztonságáért Polgárőr 
Egyesület 2024. II. féléves be-
számolója, illetve az önkor-
mányzati képviselők vagyon-
nyilatkozatának megtételéről 
szóló beszámoló. Az ülésen 
döntés született a környezet-
védelmi alap tárgyévre vonat-
kozó bevételeinek és kiadá-

sainak meghatározásáról, to-
vábbá a belterületi fák kivá-
gásáról.

A képviselő-testület hatá-
rozatot hozott a biztonsági 
szempontok figyelembevéte-
lével a Hajóállomás melletti 
fa gyökérzetének megásásáról, 
átvágásáról és feltárásáról, de 
döntöttek a Csalogány utcai 
napelemes lámpák elhelyezé-
sét, és az Arany János és Ősz 
utca kereszteződésében kiala-
kítandó 8 méter hosszú beton-
folyóka elhelyezését és kivite-
lezését végző vállalkozók kivá-
lasztásáról. Lapunk hasábjain 
helyszűke miatt valamennyi 
döntésről nem tudunk be-
számolni kedves olvasóink-
nak, de a testületi üléseken 
készült jegyzőkönyveket el-
olvashatják teljes terjedelmé-
ben településünk holnapján a 
www.kulcs.eu-n, illetve az ülé-
seken készült videofelvétele-
ket megtekinthetik YouTube 
csatornánkon.

Testületi ülést tartottak februárban
 Ezúttal huszonkét napirendi pontot tárgyalt a településvezetés�

A kerti tüzelés nem ti-
los, de szigorú keretek 
között csak pénteken 
engedélyezett. Tartsuk 
tiszteletben egymást és 
környezetünket, hogy 
Kulcs továbbra is egy 
élhető, tiszta és rende-
zett település marad-
hasson!

Bár a helyi rendelet egyértel-
műen szabályozza a kerti hul-

ladék égetésének időpontját, 
sokan még mindig nem tartják 
be az előírásokat Kulcson. A 
15/2022. (VIII. 25.) önkor-
mányzati rendelet értelmében 
a kerti hulladék és avar égetése 
kizárólag péntekenként, meg-
határozott időintervallumban 
engedélyezett, mégis sokan 
hétfőn vagy más napokon is 
füstbe borítják a környéket.

A szabályok szerint az ége-
tést péntekenként reggel 8-10 

óra és délután 16-20 óra kö-
zött lehet elvégezni, kizárólag 
szélcsendes időben és csak szá-
raz hulladékot égetve. Az elő-
írás célja a környezetvédelem 
és a lakosság egészségének vé-
delme, hiszen a kerti hulladék 
égése során jelentős mennyisé-
gű káros anyag kerül a levegő-
be, amely különösen az idősek 
és a légúti betegségekkel küz-
dők számára jelenthet komoly 
problémát.

A szabályszegők nemcsak 
a környezetet terhelik feles-
legesen, hanem kellemetlen-
séget is okoznak a lakótársa-
iknak. Az önkormányzat ké-
ri a lakosokat, hogy tartsák 
be a rendeletet, és aki tehe-
ti, inkább komposztálással 
oldja meg a kerti hulladék 
hasznosítását. A szabályok 
megsértése esetén a hatósá-
gok szankciókat is alkalmaz-
hatnak.

Tartsuk be a szabályokat:  
kerti tüzelés csak pénteken!
Nem mindegy, mikor gyújtunk tüzet a környezetvédelem és a lakosság egészségének védelme érdekében

Az ülésről készült felvételt a település hivatalos weboldalán 
visszanézhetik
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Idén is ránk virradt feb-
ruár 14-e, ami az egész 
világon a szerelmesek 
napja. Lehet róla a leg-
különfélébbeket gondol-
ni, de a Valentin-nap ma 
már a magyar valóság is, 
és nem is annyira gyökér 
nélküli, mint ahogy azt 
elsőre gondolnánk. 

Sokan ugyan gúnyosan legyin-
tenek a Valentin-nap kapcsán, 
mondván hogy csupán keres-
kedelmi megfontolásból gyár-
tották. De valójában egy ókori 
ünnepre vezethető vissza.

Ugyanis a szakértők szerint 
az ókori Rómában a február 
14. körüli napokban tartották 
Lupercalia (vagy Februa) elne-
vezésű vallási ünnepet. A tisz-
tító szertartásokból és termé-
kenységi rítusokból álló ünnep 
célja az volt, hogy kiengesztel-
jék a farkas alakú, rosszindu-
latú Lupercus istent. 

Sokakat hallani tamáskod-
ni a Valentin-nappal kapcsolat-
ban, hiszen a mi naptárunk sze-
rint ez valójában Szent Bálint 
napja. Pedig abszolút felesle-

ges azon vitatkozni, melyiket 
ünnepeljük, hiszen a két ün-
nep ugyanaz: Bálint ugyanis a 
Valentin név magyar megfele-
lője. Csupán arról van szó, hogy 
nyugati hatásra a Valentin-nap 
elnevezés vált divatosabbá. 

Magyarországon számos 
babona, hiedelem és népha-
gyomány kapcsolódik Bálint 
naphoz. A legtöbb a termé-
kenységgel függött össze. 
Kotlóst ültettek például, hogy 
sok tojás legyen; vagy fát, ami 
ekkor biztosan megeredt. Bár 
kétségtelen, hogy a népi kul-
túránk nem ismer olyat, hogy 

„szerelmesek napja”, megvolt 
viszont az eljegyzések, lakodal-
mak időszaka, jellemzően ép-
pen a februári, változó hos�-
szúságú farsang ideje. 

A paraszti társadalom életét 
a szigorú egyházi ünnepek és 
a még szigorúbb munka szo-
rította keretek közé, a fennma-
radó „szabadidő” beosztásánál 
pedig a praktikum vezette ele-
inket. Egyedül a vízkereszttől 
hamvazószerdáig tartó egy-két 
hónap, illetve a szürettől ad-
ventig tartó hetek adtak lehe-
tőséget az élet ünneplésére, ön-
célú mulatságokra úgy, hogy az 

egyház törvényeit sem hágták 
át – a néprajzkutatók szerint. 

Az időszakhoz kapcsolódik 
a Házasság hete című rendez-
vénysorozat is, amelyet immá-
ron 17. alkalommal ünnepel-
tük Magyarországon. Az or-
szágos programsorozatra évről 
évre Valentin nap környékén 
kerül sor, idei mottója, "állan-
dó megújulásban” és február 
18-ig tartott. 

A házasság hetét, amelyhez 
hazai és nemzetközi szinten is 
számos ismert közéleti szemé-
lyiség csatlakozott kifejezve el-
köteleződését a házasság, a csa-
lád ügye iránt, mára 4 konti-
nens 21 országában ünneplik. 
Hazánkban az országos ese-
ménysorozatot 2008 óta ren-
dezik meg a keresztény egyhá-
zak és civil szervezetek széles 
körű összefogásával. A házas-
ság hete olyan széles körű ös�-
szefogásra törekszik, mely gya-
korlati példamutatással, tudo-
mányos kutatások eredménye-
ivel, bibliai és erkölcsi érvekkel 
támasztja alá a házasság örök-
kévaló értékét.  

Településünkön farsangi 
bált szerveztek február 15-én 
a szerelem jegyében, az ötlet-
gazda Fekete Ágota volt. A kez-
deményezés tiszteletére ünne-
pi díszbe öltöztetett faluházban 
DJ Papos volt a hangulatfele-
lős. A jelmezben érkező párok-
nak extra meglepetéssel ked-
veskedtek a szervezők. 

A faluházban farsangi bált tartottak, ahol a mulatság  
és a szerelem ünnepe kézben a kézben járt 

Valentin-nap,  
kontra Házasság hete
A magyar valóság része, nem is előzmények nélkül�
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Február 21-én és 22-
én ismét élet költö-
zött a Kulcsi Szociális 
Intézmény udvarára, 
ahol hatodik alkalommal 
gyűltek össze a részt-
vevők a hagyományos 
disznótoros és kolbász-
töltő versenyre.  

A két napos esemény ezúttal 
is felejthetetlen élményekkel, 
ínycsiklandó falatokkal és ha-
gyományőrző programokkal 
várta a résztvevőket.

A rendezvény péntek reggel 
a disznóvágással vette kezde-
tét. A disznóvágásban, szál-
lításban, feldolgozásban 

Magyar hagyományok, ízek  
és közösségi élmények
VI. Kulcsi Disznótoros és Kolbásztöltő Verseny�

Ezúttal a „Tisza a jövőért” csapat érdemelte ki  
az első helyezést � Fotó: FÁ 

A hagyományos disznóvágás pénteken zajlott  
szakavatott szakemberek segítségével

A Pacsirták éneke nem csak a természetben 
hanem a fesztiválonkun is óriási sikert aratott
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Darabos Gábor, Pulai Tibor, 
Györki Attila, Csada Zsolt, 
Markó Dávid dolgozott. A te-
lepülés karbantartó csapat mel-
lett Vigh Zsolt végezte el a tech-
nikai feladatokat a sikeres ese-
mény érdekében.

Szombaton a családi prog-
ramokon, a szórakoztatáson 
és a versenyen volt a hang-
súly. A hagyományőrző prog-
ramok idén sem maradhattak 
el: a farsangi gyermek táncház, 
népi fajátékok, kézműves fog-
lalkozások és Ambrus Attila 
kerámiafoglalkozása szóra-
koztatta a kicsiket és nagyo-
kat egyaránt. Az érdeklődök 
megtekinthették a könyvtár 
szakköreinek mini kiállítását 
is. A „Százholdas Kunyerálós 
Kölykök” műsora ismét nagy 
sikert aratott, a szombat dél-
után pedig fergeteges hangu-

latban zárult: előbb a Pacsirták 
Duó húzta a talpalávalót, majd 
Mészáros Gábor vezényletével 
mulathattak a vendégek egé-
szen estig. Az eseményre dr. 
Mészáros Lajos országgyűlési 
képviselő is kilátogatott.

A második fesztiválnap 
csúcspontja a kolbásztöltő 
verseny volt, amelyen idén 

összesen 13 csapat vett részt. 
Egész távolról is érkezett csa-
pat az Alföldi Régió elnevezé-
sű. A három-négy fős csapatok 
precíz munkáját, mint mindig 
most is a Grenyovszky Károly 
séf vezette zsűri értékelte. Az 
eredményhirdetésen elhang-
zottak alapján a „Tisza a jövő-
ért” csapat érdemelte ki az első 

helyet, második helyezett lett 
az „Adony és környéke” csa-
pat, míg a dobogó harmadik 
fokára a „Tüskevári” állhatott. 
A gyerekcsapat, a „Százholdas 
Kunyerálós Kölykök”, idén is 
kiérdemelte a legnagyobbak-
nak járó elismerést, a külön-
díjat pedig a „PH érték”, vagy-
is a polgármesteri hivatal csa-
pata kapta.

Kulcs Községi Önkor
mányzattal és a szervezők – 
élükön Darabos Gáborral – 
gondoskodtak róla, hogy a 
hideg se szegje kedvét senki-
nek: a rendezvény fűtött sátor-
ral és forró italokkal várta a 
vendégeket. A kulcsi közösség 
eseménye ismét bebizonyítot-
ta, hogy hagyományaik ápolá-
sa és a közös élmények megte-
remtése mindannyiuk számá-
ra fontos. 

Jobb Gyula polgármester 
nyitotta meg a rendezvényt

A sportegyesület is képviseltette magát  
a gasztro megmérettetésen  

Pulai Tibor éppen a hurkának
valóval foglalatoskodik

A polgármesteri hivatal csapata ezúttal különdíjban részesült A Barina Táncegyüttes  farsangi táncházzal alapozta meg  
a hangulatot

Zsember Zoltán vezetésével a rézdomborítást is kipróbálhattuk
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A kulcsi Százholdas 
Pagony gyerekcsoport-
ja idén is nagy sikerrel 
szerepelt a kolbásztöltő 
fesztiválon, ahol nem-
csak a gyermekeknek já-
ró különdíjat hozták el, 
hanem a színpadi prog-
ramban is kitűntek. Az 
apró kezek ügyessége és 
a közösségi összefogás 
ismét meghozta gyümöl-
csét: a gyerekek segít-
ségével készült kolbá-
szok ezúttal nemes célt 
is szolgáltak.

Sólyom Ilona, a csoport felké-
szítője és a program egyik fő 
szervezője mesélt a Krónika 
olvasóinak a részletekről:

– Az óvoda nevében tovább 
visszük ezt a kéregetős, ku-
nyerálós hagyományt. A gye-
rekek kedves versikék kísére-
tében minden versenyző csa-
pattól kértek a kolbászhúsból. 
Ezúttal segíteni is tudtunk a 
gyerekeknek – mondja Ilona. 
– Amit a gyerekek összegyűj-
töttek, azaz a húsadományokat, 
közösen összegyúrták, majd 
értő kezek betöltötték. Az el-
készült kolbászokat becsoma-
goltuk, majd eljuttattuk azok-
hoz az idősekhez, akik nehe-
zen mozdulnak ki otthonról. 
A Kulcsi Szociális Intézmény 
szakemberei segítettek abban, 
hogy a megfelelő helyre kerül-
jenek a csomagok – számolt be 
az óvó néni. 

A jótékony cél mellett a gye-
rekek egy különleges színpadi 
műsorral is készültek, amely-
nek középpontjában a feszti-
vál témájára átköltött népsze-
rű rigmusok és énekek álltak. 

„Aki nem lép egyszerre, 
nem kap kolbászt estére, pe-
dig a kolbász nagyon jó, gye-
rekeknek az való” – szólt az 
egyik átköltött dal, amelyet a 
kicsik lelkesen adtak elő. A hu-
moros, fesztiválhoz illeszkedő 
dalok és mondókák hatalmas 
sikert arattak, a nézők tapssal 
jutalmazták a produkciót.

A közösségi összefogás 
idén minden eddiginél erő-
sebb volt: húsz helyre tudtak 
jótékony célból kolbászt kül-
deni, amit a helyben készült 
orjalevessel és frissen sütött 
pogácsával egészítettek ki. A 
kezdeményezéshez csatlako-
zott az R-Cafe is, akik tíz, na-
pi menüt ajánlottak fel szin-
tén jótékony céllal. 

– Az óvoda idén is több szin-
ten képviselte magát. Nemcsak 
a gyerekek részvételével, ha-
nem a pedagógusok és szülők 
támogatásával is, hiszen a po-
gácsasütés is közösségi össze-
fogás eredménye volt  – mond-
ja Ilona.

A Százholdas Pagony csa-
pata újra bizonyította, hogy a 
hagyományőrzés és a közössé-

gi munka kéz a kézben járhat. 
A fesztivál nemcsak egy remek 
élmény volt a kicsik számára, 
hanem egyben lehetőség arra, 
hogy segítsenek másokon és 
aktív részesei legyenek a he-
lyi közösségnek.

A gyerekek sikere pedig 
nem maradt elismerés nélkül: 
a gyerekeknek járó különdíjat 
idén is hazavihették, és egy 
újabb évre megerősítették a 
kulcsi kolbásztöltő hagyomá-
nyok és jótékonysági kezde-
ményezések jövőjét.

Hagyomány és jótékonyság  
kéz a kézben 
A Százholdas Pagony gyerekcsoportja idén is remekelt a kolbásztöltő fesztiválon�

Az óvoda nevelőtestülete pogácsával készült  
a közösségi eseményre

A gyerekek sikere nem maradt elismerés nélkül
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Idén februárban újra 
megrendezték a hagyo-
mányos kolbásztöltő és 
disznótoros fesztivált 
Kulcson, ahol a gasztro-
nómia iránt érdeklődők 
és a hagyományőrzők 
egyaránt megtalálhatták 
számításaikat. 

Az önkormányzat technikai 
dolgozói készítették az orjale-
vest, míg a Vidám Emberek 
Közössége toros káposztával, 
házi süteményekkel és forralt 
borral, teával várta a vendé-
geket. Nagy keletje volt a szép 
és ízletes édességeknek, amely 
vidám választékában szerepelt 
a fánk,  bejgli, kókuszkocka, 
zserbó, hájas sütemény, és édes 
hatos is.

A gasztronómiai kínálatot 
tovább színesítette az óvoda 
munkaközössége által készí-
tett pogácsa, a helyben készült 
hagymás-vér, a Kulcs Községi 
Önkormányzat által biztosított 
igazán finom falatokkal szolgá-
ló kolbászkóstoló, valamint a 
Szent Orbán Adonyi Borrend 
pálinka- és borkóstolója. De kí-
náltak rétest és kürtős kalácsot 
is a kitelepült vállalkozók.

A rendezvény zsűrielnöke, 
Grenyovszky Károly, mester-
szakács, konzulátusi séf, aki 
immár hatodik alkalommal ve-
zette az ítészek munkáját, meg-
osztotta velünk tapasztalatait az 
idei rendezvény kapcsán.

Károly elmondta, hogy az 
idei mezőny különösen erős 
volt. „A csapatok valóban ki-
tettek magukért, és a zsűrinek 
nem volt könnyű dolga, hiszen 
rengeteg kiváló kolbász került 
az asztalunkra” – mesélte. A 

tálalás, a kolbászok és az ízek 
harmóniája mind hozzájárultak 
ahhoz, hogy a fesztivál színvo-
nala a megszokott magasságok-
ban maradjon.

A hagyományos magyar ízek 
mellett Grenyovszky Károly ta-
lálkozott újragondolt kolbá-
szokkal is, amelyek különle-
ges fűszerezésüknek és alap-
anyagoknak köszönhetően 
igazán színt vittek a verseny-
be. „Bátorítom a résztvevőket, 
hogy kísérletezzenek a fűsze-
rekkel és az alapanyagokkal, hi-
szen ez a jó magyar hagyomány 
ápolása és megújítása érdeké-
ben is fontos” – hangsúlyozta.

A mesterszakács emellett ar-
ra is figyelmeztetett, hogy a kol-
bászok legyenek szépek, szafto-

sak és megfelelően fűszeresek. 
„Ügyelni kell az állagukra, és 
elkerülni a szárazságot. A ver-
senyre való felkészülés során ér-
demes többször is elkészíteni a 
kolbászt, kóstolni és finomítani 
a receptet. Ízesítés szempontjá-
ból az összképet az alul fűsze-
rezettség jellemezte, minimá-
lis fokhagyma, kömény és só 
használat érződött. Csípős ízt 
abszolút nem alkalmaztak a 
versenyzők. Viszont sok kö-
retelem, kiegészítők, mártá-
sok, mártogatósok, és díszí-
tők felhasználásával, színesebb 
„szemmelverős” tálak kerültek 
prezentálásra​ – tette hozzá.

Károlynak személyes kötő-
dése is van Kulcshoz, így min-
den alkalommal örömmel töl-

ti el, amikor meghívják a ver-
senyre. „A verseny évről évre 
színvonalasabb, a csapatok és a 
szervezők egyaránt egyre job-
ban kitesznek magukért. A zsű-
rinek, pedig egyre nehezebb a 
dolga a kiváló kolbászok elbí-
rálásában” – mondta.

Külön említést érdemel 
a gyermekcsapat részvétele, 
amely Károly szerint remek 
kezdeményezés. „Fontos, hogy 
a fiatalok is érdeklődjenek a 
gasztronómia iránt, és ápolják 
ezt a méltán híres magyar ha-
gyományt. A sütést-főzést nem 
lehet elég korán kezdeni, engem 
is fiatalon ragadott magával a 
konyhaművészet szeretete” – 
tette hozzá.

Végül Grenyovszky Károly 
köszönetet mondott zsűrit
ársainak, az önkormányzat-
nak, polgármester úrnak és a 
szervezőknek, hogy ismét meg-
bízták ezzel a megtisztelő fel-
adattal. A rendezvény ezúttal 
sem csupán a kolbászkészítés-
ről szólt, hanem a hagyomá-
nyok ápolásáról és a közösség 
összetartásáról is, ami minden 
résztvevő számára felejthetetlen 
élményt nyújtott.

Gasztro kirándulás  
Grenyovszky Károly séffel 
A kulináris élményekhez a helyi közösségek és az önkormányzat is hozzájárult�

Grenyovszky Károly szerint színesebb „szemmelverős” tálak kerültek prezentálásra

A csapatok valóban kitettek magukért, a zsűrinek  
nem volt könnyű dolga
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Hívő emberként írom 
e sorokat, mégis rög-
tön le kell szögeznem 
azt a véleményemet, 
hogy teljesen értelmet-
lennek látok minden 
vitát, amely arról szól, 
hogy „Van Isten vagy 
Nincs Isten”. Sőt, azt is 
meg merem kockáztat-
ni, hogy Istent egyálta-
lán nem érdekli, hogy 
az ember hisz vagy nem 
hisz. Ennél –amen�-
nyiben hisz valaki- lé-
nyegesen többről van 
szó- írjta Zsirka László 
református lelkipásztor.

„Egy férfi vallásos emberként 
az 1950-es évektől élete végé-
ig nem beszélt a saját testvéré-
vel, aki más meggyőződésből 
fakadóan, nemcsak kommu-
nista lett, hanem egy város-
nak a párttitkára is. Két nézet, 
az elfogadás, a tolerancia tel-
jes hiánya, két testvér szere-
tetét borította fel. Az említett 
férfi lánya, mélyen hívő em-
berként, édesapja testvére fi-
ával, az unokatestvérével, aki 

egyáltalán nem hisz, heti kap-
csolatban, nagy szeretetben 
és megbecsülésben vannak 
egymással. Ez az a tolerancia, 
amely hiányzik a mai embe-
rek jelentős részéből.

Ha valaki tudományosan 
próbálja bizonyítani Isten nem 
létét, annak is tudnia kellene, 
vagy illene tudnia, hogy amit 
állít, az is hit. Nem hiszi, hogy 
van Isten.

Tudományosan a hívő em-
ber sem tudja bizonyítani, 
hogy Isten létezik. Lehet hoz-
ni ún. Isten-bizonyítékokat, de 
ezek csak a hívő embert győ-
zik meg. El kell tehát fogad-
ni, hogy van másféle hit is. 
Vannak, akik azért tagadják 
Istent, mert nem akarják, hogy 
legyen. Ki ezért, ki azért, de 
kényelmesebb Isten nélkül az 
életük. „Nem divatos manap-
ság Istenben hinni!” –mond-
ják mások. Az a vélemény is 
gyakori, hogy „bort iszik és 
vizet prédikál”. Ám, a „hívő” 
emberi gyarlóság nem lehet 
indok Istennel szemben. Azt 
Isten majd „lefocizza” az el-
követővel.

Talán meglepő, de a Biblia 
sem akarja sehol sem bizonyí-
tani Isten létét. A Szentírás 
szinte kivétel nélkül „találko-
zásokról” beszél. És az ezek-
ből a találkozásokból fakadó 
– megtapasztalásokról. Arról, 
hogy valakit, valahol, valami-
kor, valamiképpen megszólít 
az Isten.

Ahogy egyszer megszólítot-
ta Mózest a csipkebokorból és 
ettől kezdve Mózes szüntele-
nül várja a VAGYOK szavát. 
Hangját. Vezetését. 

Ahogy a Jézus követőit ül-
döző Saul, a damaszkuszi úton, 
találkozik a HANGGAL, és Pál 
apostol lesz belőle. És sorolhat-
nám még a példákat. Bibliából, 
vagy azon kívül is, egészen a 
ma emberéig. 

Ezekről a találkozásokról 
csak vallani lehet, de bizonyí-
tani nem lehetséges. Illetve, 
csak egy módon lehet a bi-
zonyítása: az életemmel. Ha 
az életem bizonyítja, hogy az 
életem Isten által megszólított 
élet. Az Istennek, az embertár-
saimon keresztül szolgáló élet. 
De azok felé is szolgáló élet, 

akik nem hisznek, akik nem 
hallották meg a HANGOT, sőt 
tagadják azt.

Még valamit erről az Isten és 
az ember között való viszony-
ról. Olyan ez, mint a szerelem. 
Kívülről nézve elemezhetem, 
dicsőíthetem vagy gúnyolha-
tom a szerelmet, de hogy mi 
az, csak akkor tudja meg az em-
ber, ha egyszer átéli. Ha benne 
van. De ez sugárzik a lényéből. 
Valamiképpen ilyen sugárzása 
van annak is, aki kapcsolatba 
kerül Istennel. Hol jobban, hol 
kevésbé, de ez sugárzik a sze-
retetéből.

Húsvét felé közeledve még 
valamit erről a különös Isten és 
ember között való viszonyról. 
Lecsupaszítva a Nagypénteket, 
Jézus kereszthalálát, az a nem 
hívő ember gondolkodásában 
addig jut, hogy meghalt. Pont. 
Kész. Vége. Ez lesz velem is. 
Nincs tovább.

Ha az Isten utolsó szava a 
nagypénteki kereszt lett volna, 
akkor azt már réges-rég elfe-
lejtette volna a világ. Mert az 
egyik kereszt elfelejti a mási-
kat. Már csak azért is elfelej-
tette volna az emberiség, hogy 
el tudja viselni a következő ke-
reszt szörnyűségét. A keresz-
tes háborúktól a nácizmuson 
át a kommunizmusig, bőven 
volt kereszt. 

Summázva: nem lenne ma 
kereszténység, nem lehetnék 
hívő ember, ha Jézus nem él-
ne, ha nem támadott volna 
fel. Mert csak az élet vonzza 
az életet. Ez a döntő, s nem a 
feltámadás hogyanja.

„A hit pedig a remélt dol-
gokban való bizalom…” /
Róma 1,16./

Áldott böjti időszakot s 
húsvéti ünnepet mindenki-
nek!”

Húsvét felé közeledve
A hitről hívőknek és nem hívőknek�

Református istentiszteletek
Vasárnapi istentisztelet Április 6., 9 óra Helyszín: Kulcs

Vasárnapi istentisztelet Április 13., 9 óra Helyszín: Rácalmás

Nagypéntek – úrvacsorai istentisztelet Április 18.,– 9 óra Helyszín: Kulcs

Húsvét – úrvacsorai istentisztelet Április 20., 9 óra Helyszín: Rácalmás

Vasárnapi istentisztelet Április 27., 9 óra Helyszín: Kulcs

Az istentiszteletekkel egyidőben, Rácalmáson, a Gyülekezeti házban, Kulcson, a községi 
könyvtárban, gyermek istentiszteleteket tartunk. Alkalmainkra a felnőtteket és gyermekeket 
szeretettel várjuk! � Zsirka László 
	�  lelkipásztor
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Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

A Kulcsi Százholdas 
Pagony Óvoda és 
Bölcsőde február végén 
és március elején két vi-
dám és mozgalmas ese-
ménnyel örvendeztette 
meg a kicsiket. 

A farsangi mulatság és a közös 
télűzés nemcsak felejthetetlen 
élményeket adott a gyerme-
keknek, hanem a közösségi 
összetartozás érzését is tovább 
erősítette.

Farsangi forgatag  
az óvodában
Február 28-án a farsangi idő-
szak vidám kavalkádja töltötte 
meg az óvoda csoportszobáit. 
A gyerekek izgatottan bújtak 
mesebeli és hősies jelmezekbe, 
hogy egy délelőtt erejéig tündé-

rek, kalózok, királylányok vagy 
éppen szuperhősök lehessenek. 
A csoportszobák megteltek 
nevetéssel és önfeledt játékkal, 
hiszen a hagyományos farsangi 
eszem-iszom és dínom-dánom 
sem maradhatott el. A sok fi-
nomság, a színes dekoráció és 

a felszabadult hangulat tette 
teljessé ezt a napot.

Újra közös télűzés  
az iskolával
Március 4-én egy hagyomány 
elevenedett meg újra, hiszen az 

óvodások és iskolások együtt 
űzték el a telet. Az ovisok hos�-
szú sorban vonultak végig a 
falu főutcáin, hangos kolompo-
lással és kiáltozással igyekeztek 
minél messzebbre űzni a hi-
deg hónapokat. Az iskola hátsó 
udvarán már vártak rájuk az 
iskolások egy hatalmas tűzra-
kó hellyel. Itt minden gyermek 
egy-egy kis cédulán, gondolat-
ban vagy mozdulattal elenged-
hette mindazt, amitől szeretne 
megszabadulni: betegséget, bá-
natot, rossz emlékeket. Ahogy 
a tűz fellobbant, úgy szálltak el 
a szürke, komor téli napok. A 
programot a ragyogó napsütés 
koronázta meg – talán a vidám 
gyermekkacaj és a hagyomá-
nyos télűző rítus valóban elri-
asztotta a telet, amely várha-
tóan jövő decemberig nem tér 
vissza Kulcsra. 

Vidám maskarák és télűző 
hagyományok a Pagonyban�
Már mindnyájan várjuk a tavaszt, a kulcsi óvodások és iskolások így búcsúztatták el a telet  �

A kiszeégetés megszabadít minden bajtól

A gyerekek izgatottan bújtak mesebeli és hősies jelmezekbe ​A Százholda Pagony minden csoportjában állt a bál
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 	Polgármester 
	 Jobb Gyula � 06 (70) 639-0157

 	Alpolgármester 
	 Deák Ibolya � 06 (30) 520-0660

 	Jegyző  
	 Dr. Neumann Helga� 06 (70) 639-0139

 	Aljegyző  
	 Csicskovics Zsuzsanna� 06 (70) 639-0166

 	Adóügy 
	 Bartók Mária� 06 (70) 639-0164 
	 Nagy Eszter� 06 (70) 639-0149

 	Gazdálkodás  
	​ Timár Angéla� 06 (70) ​639-0148 
	 Agárdy-Kovács Anita 	�  06 (70) 639-0152
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142
	 Bodó Beáta   � 06 (70) 639-0134

 	Igazgatás, népesség, gyámügy 
	 Szlobodáné Tóth Gabriella� 06 (70) 639-0135
	 Szabó Renáta � 06 (70) 593-9325

 	Anyakönyv 
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142

 	Munkaügy, titkárság 
	 Némethné Győrfi Tímea� 06 (70) 639-0147

 	Pénztár 
	​ Doma Mónik​a� 06 (70) 433-0314

	 Műszaki ügyintéző  
	​ Szívós Erika � 06 (70) 636-5217

 	Könyvtár, Faluház 
	 Létay Ildikó� 06 (70) 639-0168

 	Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
	 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella� 06 (70) 639-0162

 	Bölcsőde szakmai vezető 
	 Holl Tamásné� 06 (70) 639-0241

 	Fekete István Általános Iskola  
	 Igazgató: Schinogl Ferenc � 06 (25) 252-062

 	​Kulcsi Szociális Intézmény� 06 (25) 627-117
	 Vezető: Adorjánné Bozsódi Irén � 06 (70) 801-0149
	 Tanya gondnok: Panda Krisztián � 06 (70) 345-3737
	 Családsegítő: Berczi-Gulyás Eszter 	�  06 (70) 801-0068

 	Védőnő 
	 Danka Edit� 06 (70) 639-0143 
	 Radnó-Kovács Zita	�  06 (70) 433-2181

 	Háziorvos 
	 Dr. Fenyvesi Béla� 06 (70) 639-0169

 	Gyermekorvos 
	 Dr. Földi Ágnes � 06 (20) 440-8088

 	Fogorvos 
	 Dr. Szappanos Mária� 06 (25) 254-022

 	Állatorvos 
	 Dr. Szlávik Ferenc� 06 (30) 951-0062

	 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
	 Kovács Péter � 06 (70) 433-1676

 	Körzeti megbízott 
	 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester � 06 (70) 944-3149

 	Közterület-felügyelet 
	 Bali Attila � 06 (70) 791-6086

	 Település gondnok 
	 Pulai Tibor � 06 (70) 639-0161

	 Adonyi Kormányablak 
	 Ügyfélszolgálat � 06 (25) 795-255

	 Református lelkipásztor 
	 Zsirka László� 06 (30) 830-5080

	 Katolikus plébániai kormányzó 
	 Arany Ferenc� 06 (30) 842-0269

	 Szennyvízszállítás 
	 Hazai Kommunális Kft.� 06 (70) 600-0620

	 Hajóállomás 
	 Lukács János 	�  06 (30) 931-9564
	 Király-Dienes Annamária rendezvényszervező� 06 (70) 432-6031

Fontos telefonszámok

Fogadj örökbe egy közterületet: 
Tegyük együtt szebbé Kulcsot! 
Most itt a lehetőség, hogy közösen még szebbé varázsoljuk 
szeretett településünket! Indul a „Közterületek örökbefo-
gadása” program, amelyben családok, baráti társaságok, 
iskolai osztályok vagy akár munkahelyi közösségek is részt 
vehetnek.

Hogyan működik?
•	 Válassz egy közterületet – lehet buszmegálló, park vagy 

egy olyan tér, amelyet szívesen gondoznál.
•	 Vállald, hogy tisztán tartod, gondozod, szépíted a vá-

lasztott területet.
•	 Dokumentáld a változást – készíts „előtte-utána” fotó-

kat, és kövesd végig a fejlődést!

A program tavasszal indul, és a résztvevők munkáját au-
gusztus 20-án, az ünnepségen ismerjük el.

Ha szívesen csatlakoznál, vagy kérdésed van, keresd 
Fekete Ágota önkormányzati képviselőt, a 06-20/566-3043- 
as telefonszámon. Legyünk együtt Kulcs szívvel-lélekkel 
gondoskodó közössége! 
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Pintér Zita neve hamaro-
san egyre többször han-
gozhat el Kulcson, hiszen 
a faluházban női táncórá-
kat indít. A beszélgetés 
során egy igazán érdekes 
és pikáns világba nyer-
tünk betekintést.

– Kulcsi lakos vagy?
– Igen, a kisfiammal élek itt. 

Gyermekkoromat is itt töltöt-
tem, és mindig is úgy éreztem, 
hogy ha letelepedek, akkor azt 
majd Kulcson teszem. Négy éve 
költöztünk a településre.

– Mikor kezdtél el tánccal fog-
lalkozni?

– Nagyon fiatal koromban 
kezdődött minden. Diszkókba 
jártam, ahol csodálattal néz-
tem a táncos lányokat. Tudtam, 
hogy egyszer én is ilyen szeret-
nék lenni. A szüleim az egye-
temre biztattak, de végig érez-
tem, hogy a tánc az, amiben 

igazán kiteljesedhetek. Az iga-
zi fordulat a rúdtánc megisme-
résével jött el, ebbent találtam 
meg magamat. Több mint 16 
éve foglalkozom vele, hétvé-
genként fellépek, és tanítottam 
is, de a koronavírus megnehe-
zítette ezt.

– Miben más az, amit a fa-
luházban fogsz tanítani?

– Ez nem rúdtánc lesz, ha-
nem egy olyan táncforma, 
amelyben a nőiesség és az önbi-
zalom fejlesztése a cél. Az ala-
poktól indulunk: először a já-
rást tanuljuk meg, hogyan le-
gyünk magabiztosabbak, majd 
kisebb koreográfiákat is ké-
szítünk. Az a célom, hogy a 
nők felfedezzék a saját testü-
ket, mozgásukat, és magabiz-
tosabbak legyenek.

– A rúdtáncról sokaknak az 
éjszakai élet jut eszébe. Te hogy 
látod ezt?

– Ez egy nagy tévhit. A rúd-
tánc eredetileg fitnesz és akro-
batikus sportként terjedt el, csak 
sokkal később jelent meg az eg-
zotikus vonal, amelyet én is kép-
viselek. Ez a tánc a női energi-
ák és az önbizalom felszabadí-
tásáról szól, nem csupán a szó-
rakoztatóiparról.

– Kik inspirálnak ebben a vi-
lágban?

– Magyarországon Pirner 
Alma hozta be ezt a műfajt. De 
sok külföldi táncost is követek, 
mint Anastasia Sokolova, vagy 
Daria Che, akik igazán elegán-
san, nőiesen mozognak. Olga 
Specia a high heels vonalon a 
példaképem, az ő produkciói 
közel állnak ahhoz, amilyet ta-
nítani fogok. 

– Mikor indulnak az órák?
– Eredetileg március elejére 

terveztem, de sajnos betegség 
miatt késlekedek egy kicsit. Most 
pár hetet kell adnom magam-
nak, hogy visszanyerjem az erő-
met, de március közepére vagy 
végére biztosan elindulunk. Ez 
számomra egy nagy ajándék, hi-
szen végre valóra válthatom ezt 
az álmomat.

– Milyen korosztálynak szól-
nak az órák?

– Minden nőnek, aki szeret-
né jobban érezni magát a saját 
bőrében. Nem kell hozzá sem-
milyen előképzettség, csak nyi-
tottság és egy kis bátorság.

Pintér Zita elhivatottsága és 
lelkesedése biztosan sokakat ins-
pirál majd Kulcson is. Aki kedvet 
kapott, annak érdemes figyelni 
a faluház programjait, mert ha-
marosan indulnak az órák!

Vigyázat, pikáns tartalom:  
Tánccal az önbizalomért
Hamarosan új szabadidős órák indulnak a faluházban, csak nyitottságra és bátorságra van szükség hozzá

Pintér Zita hamarosan várja tanítványait a faluházban

„A tánc a női energiák és az önbizalom felszabadításáról szól”



16 K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A


